



مردی با ۶۰ هزار حلقه چاه نفت و گاز

در برنامه‌های تلویزیونی رئیس (Boss) شبکه‌بی‌بی‌سی، رهبران موفق دنیای تجارت سراسر دنیا معرفی می‌شوند. روستی هانسون جونیور، بنیانگذار و مدیرعامل شرکت نفت و گاز دایورسیفاپد(DGO)، مهمان هفته گذشته این برنامه بود. پدر، پدربزرگ و پسر پدربزرگ وی از کارگران یقه آبی صنعت نفت در ویرجینیای غربی بوده‌اند. آنها همه عمر خود را در این صنعت گذرانده‌اند. آنها در بخش‌های حفاری و راهبری خطوط لوله فعالیت داشته‌اند.

روستی در سال‌های دبیرستان و دانشگاه، در تانستان‌ها به همراه پدرش برای کارآموزی به تأسیسات نفتی می‌رفت. او اولین نفر در خانواده‌اش بود که تحصیلات دانشگاهی داشته است. در سال ۱۹۹۱ میلادی، روستی از دانشگاه فارغ‌التحصیل شد و تصمیم گرفت فعالیت‌های متفاوتی را دنبال کند.

روستی که هم‌اکنون ۹۵۲ نفر را در شرکتش استخدام کرده، می‌گوید: من تصمیم داشتم فعالیت در صنعت نفت و گاز را به عنوان آخرین کاری که مجبور شوم، انجام دهم. کار کردن در این صنعت، بسیار سخت و طاقت‌فرساست. وی با مدرک حسابداری از دانشگاه دولتی فیرمونت ویرجینیای غربی، به مدت یک دهه در حوزه بانکداری فعالیت اثربخشی داشت.

چند سال بعد، روستی به دلیل عدم ادامه صنعت خانوادگی پدرانش، دچار عذاب وجدان شد. وی در برنامه رئیس شبکه‌بی‌بی‌سی می‌گوید: در دوره کودکی من، زندگی در ایالت ویرجینیای غربی با مشکلات زیادی روبه‌رو بود. مردم در آن سال‌ها دو دسته بودند: گروهی در معادن غل‌سنسگ فعالیت می‌کردند و بقیه در صنعت نفت و گاز شاغل بودند. ما آموخته بودیم که کار خانوادگی پدر و پدربزرگ خود را ادامه دهیم.

پس از چند سال کار در بانک‌های مختلف، احساس کردم باید به زادگاهم بازگردم. من دوست داشتم تا یک کسب و کار نوآورانه را آغاز کنم. من به دنبال کارآفرینی بودم.. در سال ۲۰۰۱ میلادی، من ۳۲سال سن داشتم و یک چاه گازی قدیمی را در ویرجینیای غربی به قیمت ۲۵۰هزار دلار خریداری کردم. پهای این معامله را به رهن گذاشته خانم نام‌آمین شد.

آن چاه قدیمی از سال‌ها پیش در حال تولید بود اما برای من همانند یک معدن طلا بود. من به مدت چهار سال دیگر در بانک شاغل بودم اما در زمان‌های تعطیلات با هواپیما روانه ویرجینیای غربی می‌شدم تا برای یافتن فعالیت‌های چاه نفت را نیز پیشر بینی مالکیت نخستین چاه برای من احساسی همانند داشتن یک معدن طلا داشت. هم اکنون شرکت من بیش از ۶۰هزار حلقه چاه نفت و گاز در ویرجینیای غربی، پنسیلوانیا، اوهایو، کنتاکی، ویرجینیای و تنسی دارد. در این شرکت ۹۲۵ نفر استخدام شده‌اند و درآمد سالانه بیش از ۵۰۰میلیون دلار داریم. حدود ۹۰درصد تولیدات ما گاز طبیعی و ۱۰ درصد بقیه نفت است.

مدل تجاری این شرکت دارای ویژگی‌های خاصی است. در این شرکت هیچ گونه حفاری برای یافتن ذخایر جدید نفت و گاز انجام نمی‌شود. آنها چاههای قدیمی شرکت‌های بزرگ نفتی را که نیازی به آنها ندارند، خریداری می‌کنند. بدین ترتیب با مبلغی بسیار کمتر می‌توان این چاه‌ها را تملک کرد.

وی می‌گوید: آنها به این چاه‌های قدیمی نیازی ندارند، اما اکثر آنها به مدت ۵سال تولیدی هستند، لذا ما با کارایی بالا این چاه‌ها را رهبری و درآمد کسب می‌کنیم.

این شرکت در یک دهه گذشته و هم‌زمان با انقلاب منابع شیل، از تغییر راهبرد شرکت‌های نفتی بهره زیادی برده است. البته آنها در بسیاری از آنها برای فعالیت در میدانین شیل و عملیات شکست هیدرولیک، چاه‌های قدیمی خود را واگذار کردند.

در این عملیات، از حفاری سنتی چاه‌های خیری نیست و مخلوطی پرفشار از آب، سده و مواد شیمیایی به داخل سازند شیل تزریق می‌شود. بدین ترتیب با شکافته شدن صخره‌ها، مقدار زیادی نفت و گاز که در گذشته غیرقابل دسترس بودند، برداشت می‌شود.

روستی می‌گوید: صنعت شیل با جذابیت زیادی به دلیل تولید بالا روبه‌رو است اما این صنعت فرصت مناسبی برای شرکت ما برای تملک هزاران چاه قدیمی، اما تولیدی است. این چاه‌ها قیمت کمی دارند، اما می‌توانند دامنه کسب و کار ما را به سرعت توسعه دهند.

برای افزایش منابع مالی جهت توسعه بیشتر، در سال ۲۰۱۷میلادی این شرکت شرکت‌های نفتی بهره زیادی برده است. البته آنها در اقدامی عجیب، بورس لندن را به عنوان بازار عرضه سهام خود برگزیدند. وی می‌گوید: ما برای فعالیت در بازار سرمایه ایالات متحده به اندازه کافی بزرگ نبودیم، البته تمایلی به تداوم فعالیت‌های خود به عنوان یک شرکت سهامی خاص نیز نداشتیم.

جیمز مک کورمک، تحلیلگر بازار انرژی می‌گوید: راهبرد این شرکت تملک چاههای نفت کم‌هزینه، دارای عمر طولانی و با نرخ افول تولید کم است.

بدین ترتیب آنها از موقعیت منحصربه‌فردی برخوردار هستند. در دوره مدیریت روستی، شرکت وی پس از عرضه در بورس توانسته رشد زیادی داشته باشد. در این سه سال، تولید نفت و گاز آنها ۲۰۱برابر و ذخایر آنها ۱۳برابر شده است.

کارلوس گومز، یکی دیگر از کارشناسان صنعت انرژی می‌گوید: شرکت دی‌جی‌او، هم‌اکنون بزرگ‌ترین تولیدکننده گاز متعارف در منطقه آلالاجاساست. این شرکت با دارا بودن دهها هزار حلقه چاه دارای عمر بالا، هزینه عملیاتی کم و سودآوری تثبیت شده یک منبع درآمدی باثبات برای سهامداران است.

شرکت روستی امیدوار است تا در بلندمدت به خریداری چاه‌های جدید ادامه دهد. بدین ترتیب این چاه‌ها جایگزین چاه‌هایی می‌شوند که به پایان عمر خود رسیده‌اند. از سوی دیگر، آنها برای حضور در مناطق جدید به ویژه تگزاس آماده می‌شوند.

در این برنامه از آقای روستی در مورد سقوط قیمت نفت و بحران کرونا پرسیده شد اما وی اعلام کرد در مورد این شرایط نگرانی چندانی ندارد چراکه بخش اعظم تولیدات آنها پیش فروش شده و کارایی عملیات آنها در مقایسه با غول‌های بازار بسیار بیشتر است.

پس از سال‌ها فعالیت در بازار نفت و گاز، پدر آقای روستی همچنان به عنوان یک مشاور، تجارب خود را در اختیار پسرش قرار می‌دهد.

همچنین وی به عنوان ناظر عملیات در ویرجینیای شمال غربی فعالیت دارد. روستی می‌گوید: پدر من در ۲۲سالگی همچنان به کار کردن عشق می‌ورزد، به همین خاطر همچنان با انرژی و شادمانی ما را از تجارب خود آگاه می‌کند. نفت همانند خون در رگ‌های خانواده ما جریان دارد!



گزارش یک

هادی غلامحسینی

خلق ۲۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی در یک فصل منهای رشد اقتصادی!

بانک مرکزی: حجم نقدینگی در پایان سال ۹۸ به ۲هزارو۴۷۲هزار میلیارد تومان رسید



نمای نزدیک

حجم نقدینگی در پایان آذرماه سال ۹۸ در گزارش بانک مرکزی ۲هزارو۲۲۶هزار میلیارد تومان عنوان شده است که در جدیدترین محتوای منتشرشده از سوی بانک مرکزی این متغیر در پایان اسفند ۱۳۹۸ به ۲هزارو۴۷۲هزار میلیارد تومان جهش کرده است، در حقیقت در فصل پایانی سال ۹۸ حجم نقدینگی با ۲۱۰هزار میلیارد تومان رشد همراه شده است. گفتنی است اخیراً نیز وزیر اقتصاد طی اظهار نظری حجم نقدینگی را حدود ۲هزارو۴۰۰هزار میلیارد تومان معرفی کرده و صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرده است که این متغیر در پایان سال جاری افزایش مستمر حجم نقدینگی به یکی از مشکلات اقتصاد ایران تبدیل شده است، البته اگر متناسب با رشد حجم نقدینگی شاهد جهش رشد اقتصادی و تولید کالا و خدمات بودیم چندان جای نگرانی نبود اما از آنجا که نقدینگی بدون وقفه به شکل شتابان‌روزی در حال افزایش است، با انتقاد کارشناسان اقتصادی روبه‌رو شده است.

به اعتقاد کارشناسان اقتصادی یکی از عوامل مسلط بر کاهش ارزش پول ملی و تورم رشد مستمر حجم نقدینگی آن هم در رشد منفی اقتصاد و رکود تولید می‌باشد. این دسته از کارشناسان معتقدند زیرساخت‌های مالی ایران برای پذیرایی از این حجم نقدینگی که به لطف کسری بودجه‌های دولت و همچنین ناترازی بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری غیربانکی پدیده می‌آید آماده نیست، به طور نمونه حجم نقدینگی آندکر جهش کرده است که بانک مرکزی هر چند وقت یکبار (عموماً در مواقعی که قبضه ۲۳هزار شعبه بانکی که می‌کند) سقف تراکنش‌های بانکی را محدود می‌کند یا اینکه برخی از بانک‌ها در مواقع نیاز صاحب حساب بانکی به انتقال وجوه از بانک به بانکی دیگر مدعی می‌شوند که شبکه شبای بانکی فعلاً قطع است، این رویداد در کنار سکنه‌های ممتد هسته معاملاتی بورس و بازگوشی‌ای که پمپاژ نقدینگی در بازارها به راه می‌اندازد، نشان از آن دارد که زیرساخت مالی و حتی شاید تولیدی و کالایی کشور توان ارائه خدمات به نقدینگی جهش یافته را ندارد، البته باید عنوان داشت که سیستم بانکی به واسطه ۲۳هزار شعبه بانکی که



بانک

یک اقتصاددان با بیان اینکه ریشه مشکلات اقتصادی کشور در ۵۰سال قبل است، گفت: یک بانک در فعالیت سفته‌بازی شرکت کرده به میز شکل که در بازار بورس آمده و سکه را ۷۰۰هزار تومان بیشتر از قیمت اصلی خریداری کرده است. به گزارش تسنیم، حسین راغفر، اقتصاددان و استاد دانشگاه با اشاره به اینکه بانک‌ها هیچ نوع همکاری با واحدهای تولیدی نمی‌کنند، افزود: حجم اعتباراتی که تا سال قبل به بخش تولید داده شده ۱۵درصد از کل اعتبارات‌شان بوده است و سایر منابع را به فعالیت‌های غیرمولد اختصاص داده‌اند. این استاد دانشگاه تصریح کرد: اعتبارات بانکی را به فعالیت‌های نامولد داده‌اند که ایجاد تورم

بورس

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته (چهارشنبه) پس از یک کاهش چشمگیر و رسیدن به مرز ۹۱۳هزار واحد، روند صعودی به خود گرفت و بیش از ۱۰هزار واحد رشد کرد.

این در حالی است که پیدا شدن چند مشتری برای خرید خرد یا بلوک سهام عدالت یکی از دلایل کاهش نگرانی سهامداران از ورود فله‌ای سهام عدالت به بازار سرمایه است. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه که چند روز معاملاتی در اصلاح قیمت‌ها به سر می‌برد و سهامداران نگران ورود پرتفوی سهام عدالت به شکل فله‌ای به بازار را ایجاد نوسان شدید در بازار بودند، روز گذشته سبز پوش شد و با توجه به اینکه خبر پیدا شدن چند متقاضی برای خرید خرد یا بلوک سهام عدالت منتشر شد، کمی از نگرانی سهامداران از تزریق سهام به بازار کاست؛ البته در رابطه با عرضه اولیه‌ها نیز تجدید نظر صورت گرفت. در حالی‌که در ۲۲سالگی همچنان به کار

سال جهش خوبی را تجربه کرد و حتی گفته می‌شود مسکن معاملات اندکش را از صدفه سر بورس دارد، زیرا روش مسکن برای ورود

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۴

|روزنامه جوان| شماره ۵۹۳۸
|پنج‌شنبه ۸ خرداد ۱۳۹۹| ۵ شوال ۱۴۴۱|

تولید همراه نیست در خلق تورم و نوسان در بازارها نقش جدی دارد، البته یکی از دلایل فشار به نظام بانکی، بودجه و استقراض‌هایی است که دولت و شرکت‌های دولتی از نظام بانکی می‌گیرند و نه تسویه می‌کنند و نه آنکه بانک‌ها بدهی‌های خود به بانک مرکزی با وثایق لازم و کافی را می‌دهند، از این رو گفته می‌شود که مالیه دولت نظام بانکی را برای خلق نقدینگی تحت فشار شدید قرار می‌دهد که به تورم منتج می‌شود.

در این میان در شرایطی که بانک مرکزی از آذرماه سال ۹۸ تاکنون گزارش‌های بخش پولی را به‌روز نکرده است، اخیراً اظهار نظر محمود بهمنی رئیس کل ادوار گذشته بانک مرکزی مبنی بر اینکه حجم نقدینگی به ۲هزارو ۴۰۰هزار میلیارد تومان در پایان اسفند ماه رسیده، بهانه‌ای شده است تا بانک مرکزی در واکنشی این خبر را تکذیب و رقم دقیق حجم نقدینگی در پایان اسفندماه سال ۹۸ را اعلام کند.

آخرین آمار در رابطه با حجم نقدینگی مربوط به آذرماه سال ۹۸ است که در آن گزارش حجم نقدینگی کل را حدود ۲هزار۲۶۳هزار میلیارد تومان اعلام کرده است که سهم پول از رقم فوق، ۶۳هزار میلیارد تومان و شبه‌پول هزارو۸۹۸هزار میلیارد تومان می‌باشد. در همین راستا روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: رقم دقیق حجم نقدینگی در پایان اسفند ۱۳۹۸ معادل ۲۴۷۲/۱هزار میلیارد تومان بوده است.

روابط عمومی بانک مرکزی در واکنش به اظهارات رئیس کل اسبق بانک مرکزی (محمود بهمنی) درباره میزان افزایش نقدینگی در دو ماه ابتدایی امسال اعلام کرد: رقم ۲هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی ذکر شده در خبر فوق‌الذکر مربوط به تیر ماه ۱۳۹۸ (رقم تقریبی) و رقم ۲هزارو ۴۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی مورد اشاره نیز مربوط به اسفند ۱۳۹۸ بوده است، با این توضیح که رقم دقیق حجم نقدینگی در پایان اسفند ۱۳۹۸ معادل ۲۴۷۲/۱هزار میلیارد تومان بوده است. روابط عمومی بانک مرکزی افزود: متوسط رشد نقدینگی در دو ماهه ابتدایی ۱۰سال گذشته، توسط ایشان فاصله بسیار زیادی دارد.

اخیراً بانک مرکزی در اطلاعیه هدفگذاری تورم ۲۲درصدی برای سال جاری اشاره داشته که انواع ناترازی‌ها به ویژه کسری بودجه آشکار و پنهان دولت در رشدهای بالای نقدینگی نقش دارد. پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول از اقتصاد ایران نشان می‌دهد که رشد نقدینگی از ۲۵/۸درصد در سال ۹۸، به ۹/۵درصد در سال جاری خواهد رسید که ۱۶/۲درصد کاهش را نشان می‌دهد. رشد نقدینگی ایران در سال ۱۳۹۷ برابر با ۲۲/۳درصد بود که این رقم برای سال ۹۸ به ۲۵/۸درصد رسید، بااین حال در سال ۱۳۹۹ رشد نقدینگی به ۱۹/۵درصد خواهد رسید که کاهش ۱۶/۲درصدی را به ثبت خواهد رساند. صندوق بین‌المللی پول نیز پیش‌بینی کرده است نقدینگی در ایران از ۲/۵۵۷هزار میلیارد تومان به ۳/۰۵۵هزار میلیارد تومان افزایش خواهد داد.

وی تأکید کرد: همین الان اعتباراتی که بانک‌ها به بخش تولید می‌دهند با هزینه نرخ بهره بالااست، به طوری که واحد تولیدکننده نمی‌تواند هزینه بهره ۳۰درصدی را بدهد اما در همسایگی ایران، کشور ترکیه با نرخ ۴درصدی به تولیدکننده وام می‌دهد. در این شرایط نمی‌توان فعالیت تولیدی توأم با رقابت انجام داد. این استاد دانشگاه در پاسخ به نقدی مبنی بر اینکه چرا بانک‌های خصوصی بدون نظارت بانک مرکزی ایجاد شد یا قوه قضائیه در این موضوع ورود نکرد، در قبول این نقدها در بخش دیگری خاطر نشان کرد: ساختار اقتصاد پر مسئله ما این مشکلات را به وجود آورده است.



بورس سبزپوش شد

اینکه روز گذشته بازار کمی از خود تعادل و رشد نشان داد، معاملات بازار سرمایه در حالی به پایان رسید که شاخص کل این بازار با ۱۰هزار و ۹۶۱ واحد افزایش، رقم ۹۲۷هزار و ۹۴ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۴۸۰ واحد کاهش یافت و در رقم ۳۱۱هزار و ۹۸۵ واحد ایستاد. معامله‌گران یک میلیون معامله به ارزش ۸۷هزار و ۲۴۸ میلیارد ریال انجام دادند. فرابورس نیز صعودی بود و شاخص کل این بازار با ۲۷ واحد افزایش رقم ۱۰هزار و ۸۶۴ واحد را ثبت کرد. معامله‌گران این بازار ۶۷۳هزار معامله به ارزش ۴۲هزار و ۷۹۵ میلیارد ریال انجام دادند. در حالی بازار سرمایه کمی جان گرفت که باید دید مسئله آزادسازی سهام عدالت و همچنین نحوه تأمین مالی دولت از بازار سرمایه و عرضه اولیه‌های سال جاری به چه شکل خواهد بود، زیرا برخلاف آنچه تصور می‌شود نقدینگی ورودی به بازار سرمایه در آن حجم نیست که بتواند در کنار آزادسازی سهام عدالت، عرضه‌های اولیه و کسری بودجه دولت را نیز از محل نشر اوراق بدهی و اخزا حل کند و این بازار تقریباً نوب‌پا به شمار می‌رود.

خبر



چرا شکر و برنج گران شد؟

معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های اقتصادی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که برنج، شکر، نهاده‌های دامی و لوازم خانگی، اولویت اول بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت در سراسر کشور در هفته منتهی به هفتم خرداد ماه است. به گزارش ایسنا، سید داود موسوی درباره بازار برنج و شکر افزود: از جمله دلایل افزایش قیمت برنج وارداتی و داخلی، سیاست‌های ارزی و برخی مشکلات ترخیص، کاهش عرضه و افزایش تقاضا در این مقطع به دلیل کمک به اقلش آسیب‌پذیر و... و اتمام فصل برداشت تولید داخل است که قیمت برنج نیز تغییر داشته‌است.

از جمله دلایل قیمت شکر نیز در طی روزهای اخیر می‌توان به تغییر سیاست‌های ارزی، کاهش تولید شکر چغندری و نیشکری و... اشاره کرد.

دلایل تغییرات قیمت کالاو خدمات

معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های اقتصادی سازمان حمایت، تغییرات قیمت کالا و خدمات را ناشی از افزایش قیمت مؤلفه‌های مؤثر بر بهای تمام‌شده آنها از جمله مواد اولیه، قیمت جهانی و تغییرات نرخ ارز، دستمزد و هزینه‌های حمل و نقل و جابه‌جایی کالا، برخی مشکلات ترخیص کالا و تأثیر وپروس کرونا و به تبع آن افزایش تقاضا برای کالاهای بر مصرف در مقطع کنونی دانست و تصریح کرد: این سازمان با توجه به اختیارات، شرح وظایف و امکانات بودجه‌ای و نیروی انسانی، از طریق سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها رسیدگی به پرونده‌ها و درخواست‌های شایکان، شناسایی و انعکاس تخلفات و مشکلات و همچنین ارائه آمار و اطلاعات دقیق از سطح بازار را برای تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی بهتر مسئولان با جدیت در دستور کار دارد و کم‌التأثیر نظارت‌ها بر بازار در سروهه فعالیت تمامی بازرسان این سازمان و سازمان‌های صمت استان‌ها قرار دارد.

قرار دادهای ترکتجای صادرات و واردات!

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ضمن انتقاد از سیاست‌های تولید و تجارت در حوزه کشاورزی گفت: بیشتر قراردادهای و تفاهتمنامه‌های ایران در حوزه واردات و صادرات به نفع کشورهای دیگر است. سید رضا نورانی در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت هندونه‌های برگشت خورده از ترکیه گفت: این هندونه‌ها وارد بازار داخلی می‌شوند و با زیان به فروش می‌رسند.

وی با بیان اینکه ترکیه تعرفه واردات هندونه از ایران را از تنی ۱۰۱دلار به ۳۰۰دلار افزایش داد و همین موجب برگشت هندونه‌های صادراتی شد، افزود: متأسفانه ما دیپلماسی اقتصادی قوی نداریم و کشورهای دیگر هر طور مایل هستند با ما رفتار می‌کنند. هر وقت بخواهند واردات از ایران را آزاد یا ممنوع می‌کنند یا تعرفه‌ها را افزایش یا کاهش می‌دهند.

این فعال بخش خصوصی گفت: به عنوان مثال تعرفه صادرات سیب درختی به هندوستان حدود ۵ تا ۶۰ درصد است، اما تعرفه واردات کالاهای هندی به کشور ما بین ۱۵ تا ۵۰ درصد است.

نورانی با بیان اینکه تجارت یک مسیر دو طرفه است که باید همه امور در آن عادلانه باشد، گفت: تمام قراردادهای و پروتکل‌هایی که ما با دیگر کشورها داریم به نفع آنها است. وی با بیان اینکه بدون ساماندهی بازارهای داخلی و خارجی نمی‌توان بحث تولید را ساماندهی کرد، افزود: وقتی بازار مناسب نداشته باشیم چگونه می‌توانیم تولید را ساماندهی کنیم؟

نورانی با اشاره به اینکه ساماندهی بازارهای صادراتی نیازمند تولید محصولات باکیفیت است، گفت: ما نیاز داریم طرح الگوی کشت، نهال و بذور مورد استفاده، بسته‌بندی کالاها و حمل و نقل را اصلاح کنیم تا بتوانیم در صادرات موفق عمل کنیم. در واقع این موارد مثل تنجیرهای به هم پیوسته هستند که نمی‌توان این‌ها را تک‌تک در نظر گرفت بلکه باید به عنوان یک مجموعه به آن توجه کرد.

وی تصریح کرد: امروزه تولید محصولات درجه دو و سه قراردادی برای صنایع تبدیلی و تکمیلی و غذایی توجیه‌پذیر است، در غیر این صورت جز زیان چیزی باید تولیدکننده نمی‌شود.

نورانی در بخش دیگری از سخنان خود از عدم برنامه‌ریزی در حوزه تولید و صادرات انتقاد کرد و گفت: گاهی بی‌رویه صادرات می‌کنیم و همین باعث دور ریختن محصولات صادراتی می‌شود. وقتی که امسال در دوران کرونا تقاضا برای صادرات محصولات ایرانی بالا رفت کرایه‌های حمل و نقل جاده‌ای بیش از ۳۰۰درصد افزایش یافت و ترخیص کاران هم متعاقب آن هزینه ترخیص را ۳۰۰ تا ۴۰۰درصد بالا بردند، آن هم در شرایطی که کشور تحریم است و دولت باید برای توسعه صادرات غیر نفتی تسهیلات و تمهیدات اساسی ایجاد می‌کرد. متأسفانه کسی پاسخگوی این اتفاقات نیست.

کاهش ۱۵۰ هزار تومانی سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر از کاهش ۱۵۰هزار تومانی قیمت سکه طمی یک روز خبر داد و گفت: کاهش قیمت طلا و سکه باعث کاهش خریدهای هیجانی در بازار شد. محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با تسنیم درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روزهای جاری اظهار داشت: هم‌زمان با کاهش قیمت ارز طی دو روز گذشته، امروز نیز شاهد کاهش قیمت جهانی طلا بودیم. وی با بیان اینکه دیروز قیمت جهانی طلا با ۲۵دلار کاهش همراه بوده‌است، افزود: هم‌زمان با کاهش قیمت جهانی طلا و قیمت ارز، سیر نزولی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه آغاز شد. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ضمن اشاره به کاهش ۱۵۰ هزار تومانی سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نسبت به روز سه شنبه گفت: این در حالی است که در روزهای گذشته هر قلمه سکه که ۷ میلیون و ۶۰۰هزار تومان داد و ستد می‌شد، اما دیروز به ۷ میلیون و ۳۵۰هزار تومان کاهش یافت.

وی با بیان اینکه کاهش قیمت طلا و سکه باعث تقاضا و آرام شدن بازار شده‌است، ادامه داد: کاهش ۲۵دلاری طلای جهانی نیز به روند نزولی قیمت‌ها کمک کرد؛ کاهش قیمت طلا و سکه باعث ایجاد ثبات قیمتی و کاهش تنش و هیجان در بازار شده‌است. کشتی‌آری با تأکید بر اینکه کاهش قیمت طلا و سکه باعث ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا شده‌است، تصریح کرد: این درحالی است که در روزها و هفته‌های گذشته افزایش تقاضا برای خرید سکه به منظور سرمایه‌گذاری را در بازار داشتیم. ولی این روزها با افزایش عرضه و ایجاد تعادل ثبات قیمتی را داریم.